令和 7 年 2月 10 日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  鎌形 秀昭

日本中学生アメリカンフットボール選手権大会優勝者の市長表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、市内在住でオービックシーガルズジュニアに所属する大熊 俐央選手と小澤 諒大選手が、第

11 回 日本中学生アメリカンフットボール選手権にて優勝されたことに伴い、下記のとおり表敬訪問され

ますのでお知らせいたします。

記

１.日 時  令和 7年 2 月 18 日（火） 午後 3 時 00 分～午後 3 時 20 分

２.会 場  市川市役所 第 1 庁舎 4 階 秘書課応接室（市川市八幡 1 丁目 1番 1 号）

３.来訪者  中学生アメリカンフットボールチーム オービックシーガルズジュニア所属

大熊 俐央（おおくま りおう）選手（中学 3 年生）

小澤 諒大（おざわ りょうた）選手（中学 3 年生）

４.成 績    第 11 回 日本中学生アメリカンフットボール選手権 優勝（二連覇）

   開催日：令和 7 年 1 月 13 日（月）

   開催地：神奈川県川崎市

【参考】

両選手が所属するオービックシーガルズジュニアは、関東のチームでは初めて二連覇という快挙を成

し遂げられました。昨年度の表敬訪問時に交わした「来年も優勝してまた来ます」という約束を果たし、

今年度も訪問されます。

【問い合わせ先】

              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課
課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp